



Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen

Frederiksholms Kanal 25
1220 København K
Tlf. 3392 5000
Fax 3392 5567
E-mail ktst@ktst.dk
www.ktst.dk
CVR nr. 29634750

Svar på spørgsmål 169 (Alm. del):

I brev af 8. april 2014 har udvalget efter ønske fra Marie Krarup (DF) stillet mig følgende spørgsmål:

02-05-2014

Spørgsmål 169:

"Er prøveform og antallet af prøvfag til folkeskolens afgangsprøve ensartet over hele landet?"

Svar:

Prøveform og antal af prøvfag til folkeskolens afgangsprøver er ensartet over hele landet.

Alle elever i 9. klasse skal aflægge syv obligatoriske prøver fordelt på fem bundne prøver og to udtræksprøver.

Der er til og med indeværende skoleår følgende bundne prøver i 9. klasse: mundtlig dansk, skriftlig dansk, skriftlig matematik, mundtlig engelsk og mundtlig fysisk/kemi.

Endvidere udtrækkes ved hver prøvetermin én prøve fra den humanistiske fagblok (skriftlig engelsk, skriftlig tysk/fransk, mundtlig tysk/fransk, mundtlig historie, mundtlig samfundsfag og mundtlig kristendomskundskab) og én prøve fra den naturfaglige fagblok (skriftlig biologi, skriftlig geografi og mundtlig matematik).

Hvor de bundne prøvfag er de samme for hele landet, varierer udtræksfagene fra skole til skole og fra klasse til klasse. Det vil sige, at nogle klasser kan få udtrukket skriftlig engelsk og mundtlig matematik, mens der for andre klasser kan være udtrukket mundtlig historie og skriftlig geografi. Udtrækkene foretages af Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen og meddeles skolens leder i uge 7. Udtræksfagene offentliggøres for lærere og elever syv kalenderdage før første skriftlige prøvedag.

Herudover kan eleverne desuden vælge at aflægge prøve i et eller flere af følgende frivillige valgfag: mundtlig tysk/fransk, skriftlig tysk/fransk, mundtlig håndarbejde, mundtlig sløjd og mundtlig hjemkundskab.

Folkeskolens prøver tilrettelægges som individuelle prøver eller som gruppeprøver, ligesom der i nogle fag kan vælges mellem to forskellige prøveformer – en prøveform A og en prøveform B. Ved skoleårets begyndelse træffer skolens leder afgørelse om prøveformen, og den valgte prøveform er fælles for alle elever på samme hold.

Endelig skal skolens leder tilbyde særlige prøvevilkår til elever med psykisk eller fysisk funktionsnedsættelse eller med andre specifikke vanskeligheder, når dette er nødvendigt for at ligestille disse elever med andre i prøvesituationen. Det er en forudsætning, at der med tilbuddet ikke sker en ændring af prøvens faglige niveau.

Med venlig hilsen

Christine Antorini